
 
 Datum  2023-11-15 Dnr  RS 2023/2632 

    
Sida 1 av 1   
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

Svar på interpellation  Kostnaderna för hyrpersonal ökar på 
grund av nya hälsovalshandboken  
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
• Har SD, M, KD och Sjukvårdspartiet gjort en konsekvensanalys avseende 

ökade kostnader för hyrläkare vid framtagandet av den nya 
hälsovalshandboken? 

• Om någon konsekvensanalys inte genomförts: Varför? 

• Tänker ordf HSN prioritera sänkta kostnader för hyrpersonal prioriteras eller 
ska tillgänglighet för patienterna prioriteras? 

Hälsovalsutskottets ordförande, Henrik Olofsson (SVG) svarar: 
 
Vi i majoriteten påbörjar nu ett omfattande arbete för att få en ekonomi i balans. 
En långsiktig plan för en hållbar ekonomi kommer att arbetas fram, denna ska ge 
verksamheterna förutsättningar att hålla budget. Arbetet med att minska andelen 
hyrpersonal kommer att trappas upp under 2024. Det stärker både ekonomin och 
skapar bättre förutsättningar för våra egna medarbetare. 
 
Arbetet med att revidera hälsovalshandboken fortsätter under 2024 för att skapa 
bättre förutsättningar för aktörerna, höja kvaliteten och bättre matcha patienternas 
behov. Patienterna ska känna sig trygga att rätt kompetens finns tillgänglig på 
hälsocentralerna. Arbetet med att förbättra vårdens tillgänglighet för länets 
invånare fortsätter. 
 
 Samtidigt arbetar vi kontinuerligt med frågor för att öka regionens 
attraktionskraft som arbetsgivare. Trygghetspaketet och lönerevideringen utefter 
märket är exempel på att vi inte glömmer bort vår personal när vi har patienternas 
bästa i åtanke. Det gäller att ha två tankar i huvudet samtidigt, hur kan vi skapa en 
god tillgänglighet och vara en attraktiv arbetsgivare? Vi anser inte att det ena 
utesluter det andra. 
 
 
Henrik Olofsson (SVG) Ordförande Hälsovalsutskottet 
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